
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 59回けやき祭 

テーマ 笑顔咲き煌めく青春を 

 

もくじ         

  ｐ1 目次・諸注意       

  ｐ2 校長先生・生徒会長       

  実行委員長挨拶       

  ｐ3 本校舎 PR       

    （ｐ5…カフェテリアメニュー）      

  ｐ11 第二校舎 PR       

  ｐ14 第三校舎 PR       

  ｐ16 外団体 PR       

  ｐ18 外飲食店 PR       

  ｐ19 体育館ステージ       

  ｐ21 メイン企画（クイズラリー)      

ｐ22 アンケート       

 

諸注意         

・ゴミは、分別してごみ箱に捨てて下さい。     
・校舎内での土足はご遠慮ください。      

・学校敷地内での禁酒、禁煙にご協力 

ください。      

・飲食等は指定されている場所で行って 

ください。     

           

・ご不明な点等ございましたら、右のような 

黒色の法被を着ている生徒会役員・けやき 

祭実行委員にお申し付けください。      

     

 

１ 



 

２ 

歓迎の挨拶

　皆さんこんにちは！生徒会長の千島吏人です。本日はお暑い中第59回けやき

祭にお越しいただき、誠にありがとうございます。今年のけやき祭は「日本の

和」をコンセプトとし、学校内の装飾やポスターなどをけやき祭実行委員と生

徒会の協力のもとこだわりを持って企画しました。学校全体を使った企画もあ

るため、熱中症には十分気を付けてこの武蔵越生全体を周ってみてください！

　また、今年から体育館にエアコンが設置され、快適に体育館ステージプログ

ラムを楽しむことができます！体育館ステージプログラムでは、武蔵越生を代

表する部活動の演技や個性あふれる有志の発表があるのでぜひ足を運んでくだ

さい！

　皆さん熱中症には十分気を付けて、この第59回けやき祭を楽しんでくださ

い！！

生徒会長　千島吏人（2-7）

けやき祭実行委員長　根岸駿矢（3-5）

こんにちは。けやき祭委員長の根岸です。第59回けやき祭にお越しいただきあ

りがとうございます。是非楽しんでいってください。

そして、実行委員長として、色々な人の協力があるから、このような場を開く

ことができたのだと思います。協力してくださった実行委員会、先生方、業者

等の皆様、本当にありがとうございました。

学校長　一川智宏

　第59回「けやき祭」にようこそお越しくださいました。建学の精神「行うこ

とによって学ぶ」のもと、生徒は明るく、元気に、毎日伸び伸びと授業や部活

動等に取り組み、高校生らしい高校生であふれています。

　今年のけやき祭のテーマは「笑顔咲き煌めく青春を」です。今年の参加団体

はクラブ主体となっています。今まで以上に笑顔と活気にあふれたけやき祭に

なることを願います。一学期から生徒会を中心に一生懸命準備にあたってきた

生徒の皆さん、本当にお疲れ様でした。けやき祭は生徒の活動の発表の場で

す。ぜひおもてなしの心をもって、ご来校の皆様をお迎えしてください。

　最後になりましたが、お忙しい中、お越し頂きました皆様に厚く御礼申し上

げます。どうぞごゆっくりお楽しみください。今後とも本校に対し、温かいご

理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。



 

第
2
校
舎
・
第
3
校
舎
へ

1
階

1
階

3
階

へ

玄
関

★
玄
関

中
庭
・
体
育
館
へ

校
門

武
州
唐
沢
駅

バ
ス
停

【
第

2
校

舎
2
階

】

1
階

男
女
ﾄ
ｲ
ﾚ

生
徒
下
足

3
階

越
生

自
動
車

E
V

受
付

事
務
室

進
路
室

現
在
地

第
３
校
舎

ｐ
１
４
～
１
５

１
階
：
科

学
部
・

ア
ウ
ト

ド
ア
部

２
階
：
英
語
部
・
JR
C
部
・
硬
式
テ
ニ
ス
部

・
ア
ー

ト
部

第
２
校
舎

ｐ
１
１
～
１
３

１
階
：
読
書
部
・
図
書
委
員
会

２
階
：
和
太
鼓
部
・
女
子
バ
ス
ケ
部
・
家
庭
研
究
部
・
書
道

部

３
階
：
軽
音
楽
部
・
バ
レ
ー
部

※
第
2
校

舎
1
階

・
2
階
の
渡
り
廊
下
か
ら
第
3
校
舎
に
行
け
ま
す

校
舎
外

ｐ
１
６
～
１
８

玄
関
付
近

：
越

生
自

動
車

大
学

校

中
庭
付
近

：
陸

上
部

単
距

離
・

長
距

離
・

マ
レ

ー
シ

ア

川
向

う
：

柔
道

部
・

サ
ッ

カ
ー

部
・

野
球

部

第
一
体
育
館
ス
テ
ー
ジ

ｐ
１
９
～
２
０

：
書

道
部

・
ダ

ン
ス

部
・

吹
奏

楽
部

・
軽

音
楽

部

和
太
鼓
部
・
チ
ア
リ
ー
ダ
ー
部
・
有
志

本
館
校
舎
ｐ
４
～
１
０

１
階

：
生

徒
会

本
部

・
P
TA

・
後
援
会
・
カ
フ
ェ
テ
リ
ア

２
階

：
玄

関
・

受
付

・
事

務
室

３
階

：
職

員
室

４
階

：
剣

道
部

・
卓

球
部

・
映

像
研

究
部

ボ
ー
ド
ゲ
ー
ム
将
棋
部
・
同
窓
会
・

3
-2
・
3
-4

５
階

：
弓

道
部

・
有

志
連

合
・

男
子

バ
ド

ミ
ン

ト
ン

部

女
子

バ
ド

ミ
ン

ト
ン

部
・

S
特

進
合

同

６
階

：
e
-ス

ポ
ー

ツ
部

・
情

報
処

理
部

・
探

究
活

動

７
階

：
茶

道
部



 

４ 

A　生徒会本部

先生ステッカー
昨年度も販売し大好評だった武蔵越生の

先生方のステッカーを今年も販売します。

本館1階生徒会室前で販売してます。

ぜひお越しください！

B PTA

思い出作りサポート
キラッキラの高校時代を思い出に残そう！

エモい写真が撮れるフォトスポットを用意

しました。

けやき祭の思い出を写真に残そう！

C 後援会

お菓子販売
おごせ福祉作業所他、地元越生の皆様が

つくった美味しいお菓子を販売します。

クッキー、プリン、マドレーヌ等を販売。

召し上がれ！

物

販

展

示

模

擬

店

本館１階

A

B C

D



 

５ 

D カフェテリア

軽食販売

生徒が大好きなカフェテリアのメニューの販売。

軽食や定食などの豊富な種類があります。

本館1階＆外テラス席で販売しています。

¥250 ¥250

¥250 ¥250

¥250 ¥200

¥250 ¥200

¥250 ¥200

¥250 ¥200

¥250 ¥300

¥500 ¥150

¥300 ¥200
（いちご・メロン・ブルーハワイ）

¥300

¥300

¥300

かき氷 ラムネ

アイスカフェラテ

アイスコーヒー

アイスカフェラテ

醤油ラーメン ペットボトル各種

ねぎ塩ごはん フライドポテト

焼肉ごはん チュロス

たこ焼き 揚げパン

鶏の唐揚げ ワッフル

アメリカンドッグ きゅうりの一本漬け

〇券売機での販売メニュー

焼きそば ポテナゲ

飲

食

店

カフェテリア　メニュー

〇現金売りメニュー

明太パスタ フランクフルト



 

６ 

A　3年4組

party peace

おいしいお菓子とジュース

を販売しています！

場所は本館4階3年4組です。

販売をやっています！

B 同窓会

スポーツ用品販売

新品のスポーツ用品を激安で販売！

（100円～1000円程度）

ジャージ、スニーカー、Tシャツ等

同窓生の集いの場（コミュニティールーム）

としてもご利用いただけます。

C ボードゲーム 将棋部

みんなで仲良く ボードゲーム

ボードゲームをやります。

色々なボードゲームをそろえて待っています！

場所は本館4階第4ゼミです。

ぜひお越しください！

模

擬

店

物

販

展

示

本館４階

A B

C D E F G



 

７ 

D 写真・映像研究部

あの扉の向こう側
作品展示やフォトスポットをやります！

場所は本館4階3年10組です。

ぜひお越しください！

E 卓球部

わたあめ
ふわふわでおいしい綿あめを販売しています。

楽しく、笑顔で届けます！

場所は本館4階3年9組です。

ぜひお越しください！

F 3年2組

31
おいしいアイスクリームを

販売しています。

場所は本館4階3年2組です。

ぜひお越しください！

G 剣道部

休憩所

キンキンに冷えたお飲み物を

販売しております。

場所は本館4階3年1組です。

ぜひお越しください！

展

示

飲

食

店

模

擬

店

模

擬

店

本館４階



 

８ 

A　S特進

打倒S特を目標にしただとう!?

～目指せダッシュで脱出～
場所は本館5階2年8組・第1・第2ゼミ室です。

ぜひお越しください！

B バドミントン部（女子）

縁日

輪投げやボーリングなどのゲームや

駄菓子をを販売しています。

場所は本館5階3年8組です。

ぜひお越しください！

C バドミントン部（男子）

ベビタッピ

おいしいタピオカドリンクです。

冷たく冷やしてお待ちしております。

場所は本館5階3年7組です。

ぜひお越しください！

展

示

物

販

展

示

本館５階

A

B C D E



 

 

 

９ 

D 有志連合

謎解き脱出ゲーム

「忘れ物を探せ」

場所は本館5階3年6組です。

ぜひお越しください！

E 弓道部

キュン♡フル

暑い夏には冷えたフルーツポンチ‼

とても美味しいです！

場所は本館5階3年5組です。

ぜひお越しください！

展

示

飲

食

店

本館５階

本館6階・7階

A
B C

D



 

 

 

 

 

10 

A　探究活動

2年生の「探究活動」の成果を展示します。

生徒たちはこれまで様々な分野に関して

探究をすすめてきました。どうぞご覧

ください。

B 情報処理部

Game Zone 処理部
昨年も人気だった自作ゲームと

スマブラを今年もやります！

場所は本館6階コンピューター室です。

ぜひお越しください！

C eスポーツ部

eスポーツ体験
今人気のe-スポーツの

体験ができます！

場所は本館6階マルチパーパスルーム

ぜひお越しください！

展

示

展

示

展

示

本館6階

A

B C

D 茶道部

抹茶と和菓子でほのぼの時間

抹茶と和菓子を茶室で楽しめます！

綺麗な景色も見られます！

場所は本館7階茶道室です。

ぜひお越しください！

演

示



 

 

11 

A　読書部・図書委員会

本の読み聞かせ

図書委員・読書部員が本の読み聞かせを

行います。

興味のある方は、第2校舎1階図書室

で行っているので是非お越しください！

D 書道部

作品展示

過去に書いた作品を展示します。

場所は第2校舎2階2年4組です。

ぜひお越しください！

演

示

展

示

2校舎1階・2階

A



 

12 

A　和太鼓部

青龍祭

縁日をモチーフにして

ミニゲームなどをします！

場所は第2校舎2階2年1組です。

ぜひお越しください！

B 女子バスケットボール部

I♡アイス
美味しいアイスとクレープを

販売しています！

場所は第2校舎2階2年2組です。

ぜひお越しください！

C 家庭研究部

和の宝箱
作品を展示したり、カップケーキ、

マフィンを販売します！

場所は第2校舎2階2年3組です。

ぜひお越しください！

模

擬

店

模

擬

店

模

擬

店

２校舎２階

A B C D



 

 

 

 

 

 

13 

A　軽音楽部

KEION LIVE

バンドのライブや友達と写真を撮れる

フォトスポットがあります。

場所は第2校舎3階2年6組です。

ぜひお越しください！

B バレーボール部

お化け屋敷
昨年満足度No.1の本格的お化け屋敷が

帰ってきました！暑さを忘れて楽しんで

ください

場所は第2校舎3階2年9・10組です。

ぜひお越しください！

演

示

演

示

２校舎３階

A B



 

14 

A　科学部

蛇・標本等の展示

実験展示や、蛇や生物などの展示をします。

場所は第3校舎1階理科室です。

ぜひお越しください！

B アウトドア部

むさおごアウトドアまつり

今年度は巨大ガシャポンで抽選も実施！

場所は第3校舎1階1年6・7組及び

第2校舎・第3校舎の間（外）です。

ぜひお越しください！

D アート部

おいでませらくよう園
作品展示とアクキー、ステッカー等

を販売しています。

第3校舎2階第6ゼミ室で販売しています。

ぜひお越しください！

演

示

飲

食

店

展

示

～おごフェス～

３校舎１階

A

B

B



 

15 

A　英語部

ひまつぶしEnglish

簡単な英語を通して、

英語に触れられます！

場所は第3校舎2階1年1組です。

ぜひお越しください！

B JRC部

藤田の休日
映画館をコンセプトにして

ポップコーンやジュースを販売します！

場所は第3校舎2階1年2組です。

ぜひお越しください！

C 硬式テニス部

サカイ＆スティッチ
美味しいアイスとクレープを

涼しい場所で販売しています！

場所は第3校舎2階1年3組です。

ぜひお越しください！

展

示

飲

食

店

模

擬

店

３校舎２階

A CB D



 

16 

外

A

C

B

D

E

F



 
 

 

17 

A　 野球部

ミニゲーム

ストラックアウトをします。

とても楽しいです

場所は雨天練習場（グラウンド脇）です。

ぜひお越しください!

B サッカー部

招待試合

招待試合をします。

熱中症に気をつけてください。

場所はグラウンドです。

ぜひお越しください!

※時間はHP等で公表予定です。

C 柔道部

中学生合同練習会

武蔵越生の柔道部を体験したい

中学生の方向けに練習会をします！

場所はMO柔道館です。

ぜひお越しください!

D 越生自動車大学校

二輪車・四輪車の展示

オリジナルグッズガチャガチャの実施

(1回100円）

玄関前で実施。ぜひお越しください!

演

示

演

示

演

示

演

示



 

 

 

18 

E アウトドア部

むさおごアウトドアまつり

今年度は巨大ガシャポンで抽選も実施！

場所は第3校舎1階1年6・7組及び

第2校舎・第3校舎の間（外）です。

ぜひお越しください！

F 陸上部（長距離）

漢陸部飯

おいしい焼きそばとフランクフルト

を販売しています。

場所は中庭付近です。

ぜひお越しください！

F 陸上部（短距離）

足が速くなるおにぎり

足が速くなる！？肉巻きおにぎり

を販売しています。

場所は中庭付近です。

ぜひお越しください！

F マレーシア研修

あじ庵

カレーなどおいしいスリランカ料理

を販売しています。

場所は中庭付近です。

ぜひお越しください！

～おごフェス～

飲

食

店

飲

食

店

飲

食

店

飲

食

店



有志団体

PEACE Fury

　キーボードとクラリネットで 　一生懸命ダンスします！

　人気曲を演奏します！ 　是非見に来てください！

鈴木宙
英会話スピーチ

コンテスト

　超新鮮な歌、歌います 1年生(9:30～）、2年生(9:45～）

　是非お越しください！ 選抜メンバーによるスピーチです。

１日目

10：15～

１日目

10：00～

１日目

10：30～

２日目

9:30～/9:45～

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 



 

 

20 

有志団体

PEACE Fury

　キーボードとクラリネットで 　一生懸命ダンスします！

　人気曲を演奏します！ 　是非見に来てください！

鈴木宙
英会話スピーチ

コンテスト

　超新鮮な歌、歌います 1年生(9:30～）、2年生(9:45～）

　是非お越しください！ 選抜メンバーによるスピーチです。

１日目

10：15～

１日目

10：00～

１日目

10：30～

２日目

9:30～/9:45～

部活動

書道 ダンス

ステージで大きい筆を使って 今年新設のダンス部が一生懸命に

パフォーマンスをします！ 楽しく練習した踊りを披露します！

吹奏楽 軽音楽

皆さんが知っている有名な曲などを 会場の皆さんが盛り上がる

ステージで演奏します！ 演奏をします！

和太鼓 チアリーダー

皆さんを感動させるような演奏を 華やかで元気な、心のこもった

します！ 演技をします！

１日目

11：00～

１日目11:30～

２日目11:10～

１日目12:10～

２日目11:50～

１日目13:20～

２日目10:20～

１日目14:10～

２日目14:10～

２日目

13：00～



 
21 

① ② ③

④ ⑤

・企画内容

ヒントを見ながら学校内に

隠された5つのクイズを

解いて、下の枠に答えを

記入しよう！

・景品交換場所

正門入ってすぐの昇降口の前

です！(受付）

豪華景品があるかも？？ぜひ参加してね！！

場所のヒント

①みんなが靴を入れるところ

②昼休みに人がたくさん集まるところ

③一番高い建物と体育館の間

④むさおごで一番大きい体育館

⑤白衣を着た人が実験する場所



アンケートご協力のお願い 
  

第 59 回武蔵越生高等学校けやき祭にお越しいただき、ありがとうございました。次年度の

けやき祭をよりよいものにするため、今回のけやき祭の企画内容に関するアンケート調査にご

協力いただければと思います。以下の QR コードを読み込んでご回答いただければ幸いです。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【パンフ・ポスター案】応募してくれた皆さま、ありがとうございました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ポスターに採用 

22 



 

〇各路線時刻表

【東武越生線】武州唐沢駅

坂戸行き 12:11 12:26 12:41 12:56 越生行き 12:05 12:20 12:35 12:50

13:11 13:26 13:41 13:56 13:05 13:20 13:35 13:50

14:11 14:26 14:41 14:56 14:05 14:20 14:35 14:50

15:11 15:26 15:41 15:56 15:05 15:20 15:35 15:50

【JR八高線】越生駅

12:54 高崎行き 13:14 高麗川行き

13:43 高崎行き 14:14 高麗川行き

14:54 小川町行き 15:15 高麗川行き

15:56 高崎行き 16:12 高麗川行き

〇制作・発行　　　　　　：学校法人越生学園　武蔵越生高等学校

○編集責任者　　　　　　：根岸駿矢

〇表紙デザイン　　　　　：齊藤あや

〇印刷　　　　　　　　　：むらやま印刷様

作製にご協力頂いた皆様、ありがとうございました。

　　お帰りの際はお気をつけてお帰り下さい。

武蔵越生高等学校　学校全体図

第５９回けやき祭パンフレット

本日は武蔵越生高校けやき祭にお越しいただきありがとうございました。

スクールバス運行中！

時刻は武蔵越生ＨＰをチェック！


